DOCUMENTO OFICIAL  LICITATÓRIO Nº. 183/2021

EDITAL Nº 089/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações do prédio do
DLC o pregoeiro designado pelo Decreto 1.062/2021, servidor Jerri Adriano de Oliveira Gonçalves,
procedeu à análise do  PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL, interposto por:  César
Souza, enviado por meio do e-mail: pregãoeletronico@canoas.rs.gov.br, conforme o item 1.10. do
Edital, conforme segue:
“Boa tarde!
Nossa empresa está se habilitando no pregão {89/2021}, do Banrisul e estamos com algumas
dúvidas quanto ao processo:
1- Não localizamos no Edital a data de entrega ?
2-Precisamos do logo que irá impresso nas camisetas em corel, pois o prazo de apresentacão da
amostra é de 2 dias e gostaríamos de deixar preparado, caso sejamos os vencedores.
3-Há necessidade de ter conta corrente no Banrisul?
No aguardo. Att”
Considerando às questões técnicas o processo foi encaminhado para análise dos técnicos da
Secretaria  Municipal  de  Governança e Enfrentamento à Pandemia,  que se manifestou da
seguinte forma:
“Em análise a solicitação de esclarecimento, informamos:
1. O prazo de entrega de no máximo 10 (dez) dias corridos a contar do encaminhamento da Nota
de Empenho ao fornecedor.
2. O logo foi criado pelo Escritório de Comunicação. Desta forma, encaminhamos a solicitação da
empresa ao email: atendimento.ecom@canoas.rs.gov.br
3. Não.
Qualquer dúvida estou a disposição”
Feitas tais considerações, são mantidas as condições e a data de abertura do EDITAL Nº. 089/2021
PREGÃO ELETRÔNICO.  A presente  ata  será  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012. Nada
mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro.

Jerri Adriano de Oliveira Gonçalves
Pregoeiro

ANO 2021 - Edição 2522 - Data 06/05/2021 - Página 28 / 48